
 

 

 

 
DIREZIONE GENERALE 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 SEDE LEGALE   

 Via Po, 14  - 00198 Roma @personale@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

 T  +39 06 47836 1     C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

  

 

 
 

Decreto n. 1431 del  16 novembre 2018        

 

 
 
OGGETTO: Nomina Commissione permanente sul telelavoro ai sensi dell’art. 14 del 

Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il CREA. 

 

VISTO il D.Lgs. 29 ottobre 1999, n. 454, recante “Riorganizzazione del settore della ricerca in 

agricoltura, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO la legge 6 luglio 2002, n. 137 recante “Delega per la riforma dell'organizzazione del 

Governo e della Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché di enti pubblici”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria 

(CREA) adottato, ai sensi della Legge n. 400/1988, con Regolamento emanato dal Ministro 

delle politiche agricole alimentari e forestali del 27 gennaio 2017, n. 1165, pubblicato nella 

G.U. n. 76 del 31/03/2017, aggiornato con delibera n. 35/17 del 22/09/2017; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento ed il Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità del CRA approvati con Decreti interministeriali del 1° ottobre 

2004 dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di concerto con il Ministero per 

la Funzione Pubblica ed il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto del personale delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e 

sperimentazione, sottoscritti in data 21 febbraio 2002 e 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 29/01/2016 con il quale è stato 

conferito alla scrivente l’incarico di Direttore Generale f.f. del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CREA) a decorrere dal 1° febbraio per la durata 

prevista dal punto 3 del citato Decreto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 26/10/2018 con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il Consiglio per la ricerca 

in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CREA) in sostituzione del precedente approvato 

con Decreto del Commissario Straordinario n. 31 del 26/04/2016; 

VISTO in particolare l’art. 14 del succitato Regolamento, che prevede l’istituzione di una 

Commissione permanente sul telelavoro istituita con provvedimento del Direttore Generale; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 78 del 26/10/2018 con la quale si è 

provveduto ad approvare, ove ricorrano i requisiti del Regolamento per la disciplina del 

telelavoro nel CREA, un numero massimo di 30 (trenta) posizioni di lavoro a distanza; 

TENUTO CONTO del pregevole lavoro svolto dal Comitato permanente sul lavoro a distanza 

istituito con Decreto del Commissario Straordinario n. 31 del 26/04/2016, ai sensi dell’allora 

vigente Regolamento sul lavoro a distanza del CREA, art. 7; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della summenzionata Commissione permanente 

sul telelavoro, come previsto dal vigente Regolamento, individuando nominativi in possesso di 

professionalità adeguate per lo svolgimento dell’incarico in argomento 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – E’ costituita la Commissione permanente sul telelavoro, di cui all’art. 14 del 

Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione del CREA n. 77 del 26/10/2018. 

 

Art. 2 –     Sono componenti della Commissione permanente sul telelavoro: 

- Dott.ssa Emilia Troccoli 

- Dott.ssa Paola Fiore 

- Dott.ssa Sara Campana 

- Dott. Aniello Mataluni 

- Dott.ssa Tatiana Piccoli 

- Dott. Edoardo Murgo 

Le funzioni di segretario saranno svolte per ciascuna riunione da un componente della 

Commissione nominato ad inizio seduta. 

Art. 3 – La Commissione permanente sul telelavoro è incaricata di svolgere le attività di cui 

all’art. 14 del Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il CREA. 

Art. 4 – La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e le relative riunioni, che 

dovranno aver luogo durante l’orario di lavoro, potranno svolgersi anche a distanza 

mediante l’utilizzo di videoconferenza o similari.   

Art. 5 –  Il presente Decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato sul sito web dell’Ente a 

cura dell’Ufficio gestione del personale. 

         

 

 

 

           Ida MARANDOLA 

Direttore Generale f.f. 

 

 


